

1648022

352
R/S

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
 Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000214/2023 - 28/06/2023 - Processo Nº 016480/2022

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020		00034420	APARELHO CELULAR DESBLOQUEADO COM TECNOLOGIA 4G, TIPO, SMARTPHONE, COM MEMÓRIA, SUPERIOR A 64 GB + CAPA DE SILICONE + PELÍCULA DE VIDRO TEMPERADO. ANDROID 10 OU SUPERIOR. ARMAZENAMENTO 64GB, MEMÓRIA RAM 4GB. PROCESSADOR OCTACORE, COR: PRETO. CONECTIVIDADE: USB TYPE-C. BLUETOOTH V5.0. WI-FI 802.11 B/G/N 2.4GHZ, FREQUÊNCIAS GSM 850/900/1800/1900 MHZ- 3G, - 4G. BATERIA: 5000 MAH OU SUPERIOR. GARANTIA: 12 MESES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	1 6,00	1.378,490	8.270,94
00022		00034422	APRESENTADOR MULTIMÍDIA SEM FIO COM LASER. DISTÂNCIA COMUNICAÇÃO - 10 ATÉ 15 METROS (MAX). RECEPTOR ULTRA SLIN. 01 PORTA USB. A PILHA AAA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	2 9,00	142,250	1.280,25
00011		00034397	CABO ADAPTADOR CONVERSOR USB 3.0 PARA VGA ATÉ 1920 X 1080. EM ALTA QUALIDADE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	3 3,00	97,100	291,30
00010		00034396	CABO CONVERSOR VGA PARA HDMI 1,50 MTS. EM ALTA QUALIDADE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	4 3,00	33,000	99,00
00019		00034407	CABO DE AUDIO P10 X P10 02 METROS. DE BOA QUALIDADE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	5 3,00	27,400	82,20
00018		00034406	CABO DE AUDIO P2 X P10 02 METROS. DE BOA QUALIDADE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	6 3,00	24,150	72,45
00017		00034405	CABO DE AUDIO P2 X P2 02 METROS. DE BOA QUALIDADE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	7 3,00	22,330	66,99
00009		00034395	CABO HDMI BLINDADO CONEXÃO: HDMI TIPO A X HDMI TIPO A. COMPRIMENTO DO CABO: 10 METROS. COMPATÍVEL COM RESOLUÇÕES 1080P E 4K. REVESTIDO COM MALHA DE NYLON. CONECTORES BANHADOS A OURO. FILTRO CONTRA INTERFERÊNCIA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	8 9,00	64,470	580,23
00024		00034424	CAIXA DE SOM MULTIUSO PORTATIL CONEXÕES USB, FM, SCARD. 600W DE POTÊNCIA. COM 01 MICROFONE SEM FIO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	9 3,00	1.136,840	3.410,52
00006		00034392	CAIXAS DE SOM PARA PC ALIMENTAÇÃO USB 2.0, CONTROLE DE VOLUME PARA SER AJUSTADO NA PRÓPRIA CAIXA, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO. - CONEXÃO AUXILIAR P2 DE 3,5MM. - ALIMENTAÇÃO: USB 2.0 5V. - POTÊNCIA: 1W.	UND	10 38,00	54,320	2.064,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

353
Fen



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000214/2023 - 28/06/2023 - Processo Nº 016480/2022

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			- FREQUÊNCIA: 200HZ-10KHZ. - SENSIBILIDADE: 65DB - IMPEDÂNCIA: 8 - PESO(G): 460 - DIMENSÕES(MM): 144 X 159 X 98 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
00014		00034400	CARREGADOR DE PILHAS 6LF22. DUPLO.	UND	5,00	113,980	569,90
			CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
			CONSOLE BOX T6 DE MISTURA - TIPOS DE ALIMENTAÇÃO: UBS - COM ALIMENTAÇÃO FANTASMA: SIM - COM EFEITOS: SIM - PRINCIPAIS EFEITOS INCLUSOS: REPEAT - CONECTORES: 4 COMBO XLR/JACK 6.3 MM IN, 1 LINE JACK L/R 6.3 MM IN, 1 STEREO RCA L/R IN, 1 MAIN JACK L/R 6.3 MM OUT, 1 REC RCA L/R OUT, 1 PLAY USB, 1 PHONE JACK - QUANTIDADE DE CANAIS: 6 - CONECTIVIDADE: BLUETOOTH - COM EQUALIZADOR: SIM - QUANTIDADE DE EFEITOS: 16 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
00004		00033883		UND	1,00	586,670	586,67
			CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
			FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS. BIVOLT. 3 METROS.	UND	10,00	69,160	691,60
00016		00034402		UND	10,00	69,160	691,60
			CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
			HD EXTERNO CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 2 TB. MEMÓRIA CACHE 64 MB. VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 4,8 GB/S. CONEXÃO USB 3.0. SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: PLÁSTICO. HD EXTERNO, CABO USB 3.0 DE 46 CM. GUIA DE INÍCIO RÁPIDO. EQUIVALENTE OU SIMILAR WD CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
00013		00034399		UND	5,00	343,830	1.719,15
			CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
			KIT DE CAIXAS DE SOM COM TRIPE CAIXA ATIVA 300 WATTS, FALANTE TITANIUM BLUETOOTH/SD CARD/FM - FALANTE DE 15 POLEGADAS TITANIUM - DRIVER TITANIUM - 2 CANAIS DE ENTRADA (P10) - 1 CANAL DE SAÍDA ESCRAVA 8 OHMS (300 WATTS) - SENSIBILIDADE DE ENTRADA: LINE - 500MV/MIC - 50MV - IMPEDÂNCIA DE ENTRADA: LINE - 5K OHMS/MIC - 200~600 OHMS - POTÊNCIA MÁXIMA:300W 4 OHMS - RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: (10DB) 60 HZ A 18 KHZ - ALÇA E SUPORTE PARA PEDESTAL - DIMENSÕES EM MM: (ALTURA 660/LARGURA 440/PROFUNDIDADE 440) CAIXA PASSIVA 300 WATTS - 1 FALANTE DE 15 POLEGADAS TITANIUM - 1 DRIVER TITANIUM - POTENCIA 300 WATTS WM 8 OHMS - ALÇA E SUPORTE PARA PEDESTAL - ALTURA: 660MM - LARGURA:440 MM				
00001		00033880		KT	1,00	5.054,750	5.054,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

354
pas



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000214/2023 - 28/06/2023 - Processo Nº 016480/2022

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			- PROFUNDIDADE: 440 MM				
			KIT TRIPÉ PARA CAIXA ACÚSTICA TR2 DA IBOX- (UM PAR COM DUAS UNIDADES)				
			- 3 REGULAGENS DE ALTURA 1,53M; 1,64 E 1,80.				
			- CAPACIDADE: ATÉ 50KG;				
			- PÉS ANTIDERRAPANTES;				
			- PINTURA ELETROSTÁTICA;				
			- ALTURA MÁXIMA: 1,70M;				
			- PESO: 3.340 KG;				
			- DIMENSÃO:20 X 126 X 14 CM				
			CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
00003		00033882	MICROFONE COM FIO DINAMICO PROFISSIONAL METAL 5 MTS SM - 58	UND	1,00	275,330	275,33
			- MODELO M-58				
			- COR PRETO				
			CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
00032		00034426	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO	UND	2,00	873,900	1.747,80
			COR: PRETO. FAIXA DE FREQUÊNCIA: UHF 565-584MHZ				
			RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50-16KHZ.				
			FONTE DE ENERGIA.				
			4.1. TRANSMISSOR				
			BATERIA RECARREGÁVEL (DEVE ACOMPANHAR CARREGADOR SE O TRANSMISSOR NÃO SUPORTAR CARREGAMENTO USB)				
			4.2. RECEPTOR: 5V DE ALIMENTAÇÃO USB. CONEXÃO DE SAÍDA: USB 2.0. ALCANCE MÍNIMO: 20 METROS				
			CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
00054		00034425	MICROFONE SEM FIO	UND	2,00	553,300	1.106,60
			ALIMENTAÇÃO: BATERIA 9 VOLTS				
			RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 45 HZ - 15000 HZ.				
			VIDA ÚTIL DAS PILHAS: SUPERIOR A 08 HORAS (ALCALINA)				
			DIMENSÕES: 23 X 3,5 X 5 CM - ALCANCE DE 50 METROS.				
			SISTEMA DE ANTI-INTERFERÊNCIA RADIOFONIA UHF				
			CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
00002		00033881	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DÚPLO UHF	UND	1,00	866,680	866,68
			- FREQUÊNCIA: 100 HZ A 15 KHZ				
			- IMPEDÂNCIA: 600 OHMS 30%				
			- SENSIBILIDADE: -74 DB				
			ESTILO DO ESTÁGIO DO RECEPTOR				
			- FREQUÊNCIA DE RECEPÇÃO: 190-850 MHZ				
			- FREQUÊNCIA ESTABILIDADE : <0,002%				
			- CONTROLE DE CRISTAL DE MASSA DE 15 PPM				
			- SENSIBILIDADE: 6UV				
			- SAÍDA DE ÁUDIO :>0-300MV				
			- CANAL DE RECEPÇÃO: 3 CANAIS				
			- TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: AC220V (110V) +/- 10%				
			- POTÊNCIA: 200 MA				
			ESTILO DO IDENTIFICADOR DO TRANSMISSOR				
			- FREQUÊNCIA PORTADORA:190-850 MHZ				
			- FREQUÊNCIA ESTABILIDADE: <0,002%				
			- CONTROLE DE CRISTAL DE MASSA DE 15 PPM				
			- POTÊNCIA DE SAÍDA: 10MW				
			- CONSUMO DE CORRENTE ELÉTRICA: <25MV				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

355
P



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000214/2023 - 28/06/2023 - Processo Nº 016480/2022

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			BANDA: - MODO DE MODULAÇÃO: UHF - MICROFONE:600 VIA ÚNICA DE PILHA - ITENS INCLUSOS - 01 RECEPTOR SM - 58LL - 02 MICROFONES SEM FIO - 02 PILHA AA - 01 CABO P10 - 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO 110V/220				
			CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
00008		00034394	MOUSE COR: PRETO. INTERFACE: USB. PLUG AND PLAY. ROLAGEM FÁCIL. DPI: 1000. GARANTIA: 12 MESES	UND	15,00	19,620	294,30
			CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
00012		00034398	PEN DRIVE USB 2.0 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	15,00	36,050	540,75
			PILHA RECARREGAVEL AA2500MAH. COM 4 UNIDADES.	UND	15,00	36,650	549,75
			CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
00021		00034421	PROJETOR MULTIMÍDIA 3.600 ANSI LUMENS OU SUPERIOR, RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X (POLEGADAS)- ZOOM: 1 - 1.2 X (ÓPTICO) LÂMPADA - TIPO: 210 W UHE- VIDA ÚTIL: 6.000 HORAS OU SUPERIOR MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL /TRASEIRA / MONTADA NO TETO GARANTIA: 12 MESES	UND	3,00	2.357,330	7.071,99
			RING LIGHT (ILUMINAÇÃO) ANEL DE LUZ: LED (AJUSTÁVEL), ANEL DE LUZ TAMANHO: 30 CM, 12 POLEGADAS. POTÊNCIA: 30 WTS, LÂMPADAS DE LED: 336 PCS, BIVOLT - 110~220V. CONTROLE REMOTO. FONTE DE ENERGIA BIVOLT, ADAPTADOR BALLHEAD. SUPORTE DE CELULAR TRIPÉ.	UND	2,00	187,670	375,34
			CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
			CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
00007		00034393	TECLADO USB - PADRÃO ABNT2 - COR: PRETO. - CONECTIVIDADE: USB PLUG-AND-PLAY. - COMPRIMENTO DO CABO: 150 MM. - TECLAS IMPRESSAS A LASER. - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES (O TECLADO DEVE ACOMPANHAR CARTÃO DE GARANTIA DO FABRICANTE)	UND	15,00	46,930	703,95
			CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
00023		00034423	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPE METALICO AJUSTE DE INCLINAÇÃO. DIMENSÕES: 1,80 X 1,80M. TELA EM TECIDO ACETINADONA COR BRANCA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	3,00	870,620	2.611,86
			CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
00029		00034404	TRIPE UNIVERSAL PARA CELULAR ENTRADA UNIVERSAL PARA CÂMERA OU FILMADORA. ADAPTADOR PARA CELULAR. ALTURA MÍNIMA: 68 CM	UND	2,00	153,970	307,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

356
H/S



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000214/2023 - 28/06/2023 - Processo Nº 016480/2022

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005		00034391	ALTURA MÁXIMA: 1,80 CM. NIVELADOR PARA REGULAGEM DE SUPERFÍCIE. NÍVEL DE BOLHA. BRAÇO PARA ROTAÇÃO DA BASE DA CÂMERA. HASTE CENTRAL. COR: PRETO. MATERIAL: ALUMÍNIO COM PÉS EMBORRACHADOS. BOLSA PARA TRANSPORTE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. WEBCAM COM MICROFONE EMBUTIDO 1.1. 1080P/30FPS (ATÉ 1920 X 1080 PIXELS) E 720P/30FPS (ATÉ 1280 X 720 PIXELS) EM CLIENTES COM SUPORTE H.264 DE COMPRESSÃO DE VÍDEO 2. FOCO 2.1. FOCO AUTOMÁTICO 3. MICROFONE 3.1. INTEGRADO, ESTÉREO, OMNIDIRECIONAL DUPLO 4. CAMPO DE VISÃO (CDV) 4.1. POSSUIR NO MÍNIMO 90° 5. ZOOM 5.1. POSSUI ZOOM DE NO MÍNIMO 4X 6. CONECTIVIDADE 6.1. USB PLUG-AND-PLAY 7. FIXAÇÃO 7.1. CLIPE UNIVERSAL PRONTO PARA TRIPÉS QUE SE AJUSTA A MONITORES DE LAPTOP OU LCD CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	38,00	93,960	3.570,48
Total da Itens 28							44.862,88

28



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

357
H/S



VALORES MÉDIOS PARA A RESERVA ORÇAMENTÁRIA

Origem	Pesquisa de Preços Nº 000214/2023	Processo	016480/2022
Objeto	AQUISIÇÃO DE KIT CAIXA ATIVA, CAIXA PASSIVA E TRIPÉS, MICROFONES DE SOM PARA ATENDER O CALENDÁRIO ESPORTIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO ESPORTE E LAZER DE PRESIDENTE KENNEDY.		
Órgão	SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
Centro de Custo	SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
Ficha	Dotação	Valor Total	
00169-17040000 0000	MATERIAL DE CONSUMO (009002.083010322.184.33903000000.170400000000)	7.228,61	
00172-17040000 0000	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (009002.083010322.184.44905200000.170400000000)	5.885,53	
		13.114,14	
Centro de Custo	PROGRAMA DE SEGURANCA ALIMENTAR MUNICIPAL		
Ficha	Dotação	Valor Total	
00007-17040000 0000	MATERIAL DE CONSUMO (009001.041220012.011.33903000000.170400000000)	444,84	
00015-17040000 0000	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (009001.041220012.011.44905200000.170400000000)	142,25	
		587,09	
Centro de Custo	SEMAS/CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL		
Ficha	Dotação	Valor Total	
00158-17040000 0000	MATERIAL DE CONSUMO (009002.082410332.153.33903000000.170400000000)	509,31	
00161-17040000 0000	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (009002.082410332.153.44905200000.170400000000)	142,25	
		651,56	
Centro de Custo	SEMAS/CRAS - CENTRO DE REFERENCIA ASSISTENCIA SOCIAL		
Ficha	Dotação	Valor Total	
00088-17040000 0000	MATERIAL DE CONSUMO (009002.081220322.031.33903000000.170400000000)	1.295,79	
00094-17040000 0000	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (009002.081220322.031.44905200000.170400000000)	2.394,64	
		3.690,43	
Centro de Custo	SEMAS - CENTRAL CADÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA		
Ficha	Dotação	Valor Total	
00119-17040000 0000	MATERIAL DE CONSUMO (009002.081220322.304.33903000000.170400000000)	509,31	
00126-17040000 0000	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (009002.081220322.304.44905200000.170400000000)	695,55	
		1.204,86	
Centro de Custo	SEMAS - AGÊNCIA DE TREINAMENTOS MUNICIPAL (NÚCLEO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DO SUAS)		
Ficha	Dotação	Valor Total	
00068-17040000 0000	MATERIAL DE CONSUMO (009001.083330393.099.33903000000.170400000000)	509,31	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governador do Estado do ESPÍRITO SANTO

357
Rao



VALORES MÉDIOS PARA A RESERVA ORÇAMENTÁRIA

SEMAS - AGÊNCIA DE TREINAMENTOS MUNICIPAL (NÚCLEO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DO SUAS)		
Centro de Custo		Valor Total
Ficha	Dotação	
00071-17040000 0000	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (009001.083330393.099.44905200000.1704000000000)	2.074,04
		2.583,35
INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO		
Centro de Custo		Valor Total
Ficha	Dotação	
00158-17040000 0000	MATERIAL DE CONSUMO (009002.082410332.153.33903000000.1704000000000)	509,31
		509,31
SEMAS - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV)		
Centro de Custo		Valor Total
Ficha	Dotação	
00088-17040000 0000	MATERIAL DE CONSUMO (009002.081220322.031.33903000000.1704000000000)	850,95
00094-17040000 0000	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (009002.081220322.031.44905200000.1704000000000)	2.394,64
		3.245,59
SEMAS - SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS		
Centro de Custo		Valor Total
Ficha	Dotação	
00038-17040000 0000	MATERIAL DE CONSUMO (009001.041220013.022.33903000000.1704000000000)	361,03
00041-17040000 0000	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (009001.041220013.022.44905200000.1704000000000)	5.885,53
		6.246,56
SEMAS - CENTRO DE REFERENCIA A MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLENCIA		
Centro de Custo		Valor Total
Ficha	Dotação	
00033-17040000 0000	MATERIAL DE CONSUMO (009001.041220012.216.33903000000.1704000000000)	361,03
00036-17040000 0000	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (009001.041220012.216.44905200000.1704000000000)	5.885,53
		6.246,56
Total Geral		38.079,45

PRESIDENTE KENNEDY, 18 de dezembro de 2023

Setor de Compras

Autorização da Despesa



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

16480/22

359
gls



VALORES MÉDIOS PARA A RESERVA ORÇAMENTÁRIA

Origem	Pesquisa de Preços Nº 000214/2023	Processo	016480/2022
Objeto	AQUISIÇÃO DE KIT CAIXA ATIVA, CAIXA PASSIVA E TRIPÉS, MICROFONES DE SOM PARA ATENDER O CALENDÁRIO ESPORTIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO ESPORTE E LAZER DE PRESIDENTE KENNEDY.		
Órgão	SEMUCTEL - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO ESPORTE E LAZER		
Centro de Custo	SEMUCTEL - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO ESPORTE E LAZER		
Ficha	Dotação	Valor Total	
00292-17040000 0000	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (031001.041220012.178.44905200000.170400000000)	6.783,43	
		6.783,43	
Total Geral		6.783,43	

PRESIDENTE KENNEDY, 18 de dezembro de 2023

Setor de Compras

Autorização da Despesa